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Julehilsen 
Kære lejere i Kødbyen 
 

Julen er nær og det er tid til at se tilbage og overveje, hvordan året i Kødbyen 
er gået. 
 
2016 har været et travlt år. Vi har lavet nyt lys i Den Hvide og Den Grå Kødby 
– og glæder os til at tage det i brug til februar. Vi har renoveret Staldgade, 
som kommer til at blive en ny kulturel akse i Kødbyen. Vi har gennemført en 
række vedligeholdelsesarbejder og istandsat lejemål. Og sidst, men ikke 
mindst, har vi åbnet Kødbyen og skabt bedre forbindelser mellem Den Hvide, 
Den Grå og Den Brune Kødby. 
 
I 2016 har der også været meget fokus på parkering. I Den Hvide Kødby er 
parkeringsreglerne ændret, i Den Grå Kødby er parkeringen blevet 
’normaliseret’ og i Den Brune Kødby, er der blevet indført parkeringsforbud. 
Parkeringsforbuddet i Den Brune Kødby sikrer, at flugtveje ikke blokeres og 
der kan leveres varer og afhentes affald. Samtidig giver fraværet af parkerede 
biler bedre mulighed for kulturelle aktiviteter på Kvægtorvet.  
 
For at sikre at vi bruger friarealerne i Den Brune og Den Grå Kødby bedst 
muligt er vi i samarbejde med lejerne i gang med at udarbejde en 
’friarealstrategi’. Friarealstrategien vil være rammen for udvikling af kulturelle 
aktiviteter og byliv i Den Brune og Den Grå Kødby de kommende år. 
    
Vi har fået mange nye lejere i det forgangne år. En af de lejere vi har haft 
særlig opmærksomhed på er stofindtagelsesrummet i Halmtorvet 17. Vi har 
en tæt dialog med Socialforvaltningen, Københavns Politi m.fl. om, hvordan vi 
sikrer, at stofindtagelsesrummets brugere ikke skaber utryghed i området. 
Dette arbejde vil forsætte i det nye år, hvor vi vil arbejde på indretningen af 
byrummene omkring stofindtagelsesrummet således, at der ikke opstår 
konflikter mellem stofbrugere og lejere og besøgende i Kødbyen. 
 
 



Endelig gennemførte vi i 2016 den første  

undersøgelse af lejernes tilfredshed med  

Københavns Ejendomme og Indkøb.  

Kundetilfredshedsundersøgelsen viste blandt andet  

utilfredshed med renhold og håndtering af affald, kommunikation  

omkring vedligeholdelsesarbejder, problemer med driftsregnskaber mv. 

 

Vi vil derfor de kommende år have fokus på at professionalisere vores 
arbejde herunder; rydde op i lejekontrakter, sikre korrekt varsling i 
forbindelse med støjende arbejder, sikre korrekte opkrævninger og lovlig 
anvendelse af lejemål i Kødbyen samtidig med, at vi vil forsætte arbejdet 
med at udvikle Kødbyen som et interessant og innovativt byområde. 

 

Jeg glæder mig til at samarbejde med jer i Kødbyen om oprydning og 
udvikling i det nye år og ønsker jer en god jul og et godt nytår. 

  

De bedste hilsner 

  

Mads Uldall, leder af Kødbyen 

 



Udeservering og parasoller 

De fleste restauratører er gået i gang med at overveje næste års 
udeserveringssæson. 

 

I samarbejde med Slots- og Kulturstyrelsen har vi revideret reglerne for 
udeservering i Den Hvide Kødby og resultatet er mindre men betydende 
ændringer. 

 

Fra 2017 vil det være muligt at benytte såkaldte publikumsværn til afgrænsning af 
et serveringsareal på vejbane og det vil være muligt at ansøge om tilladelse til at 
etablere permanente parasolbøsninger i asfaltarealet. 

 

Vi har også, fra sæson 2017, givet restauratører mulighed for at have udeservering 
hele året, - i vinterperioden dog kun på fortovsarealer. 

 

Til gengæld har vi lovet Slots- og Kulturstyrelsen  

at være mere nøjeregnende med om restauratører  

overholder reglerne.  

 

Derfor vil vi i 2017 indskærpe reglerne om  

stabelbare/sammenklappelige møbler, om tidsbegrænsningen mht. opstilling og 
nedpakning og om indretningen af serveringsarealerne. 

 

Vi henstiller til, at restauratører endnu engang nærlæser reglerne og overholder 
disse, så vi ikke behøver at komme med påbud midt i en travl sæson. 

 

Du kan downloade udeserveringsfolderen og hente ansøgningsskemaer på 
http://kodbyen.kk.dk/artikel/udeservering-i-den-hvide-kødby 
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Flæsketorvets nye master 
De nye lysmaster, designet af Bjarne Schläger,  

er nu opsat på Flæsketorvet. 

 

Masterne er henholdsvis 11 og 14 meter høje og  

er med sin røde valsede ringe et  nyt karakteristisk  

indslag i den stramme arkitektoniske struktur, som  

Kødbyen er kendt for. 

 

Masterne vil helt sikkert være omdrejningspunkt  

for megen samtale den kommende tid. Nogle vil  

mene, at de er flotte – andre at de er grimme.  

Sådan vil det altid være, når man forsøger sig  

med nye tiltag. 

 

Men masterne er kommet for at blive og er et  

tydeligt tegn på, at Kødbyen er gået ind i det  

21. århundrede og indretter sig efter den nye og  

ændrede brug af udearealerne. 

 

Masterne er nu ved at blive monteret med  

armaturer og langsomt vil det nye lys brede sig  

over Kødbyen. 

 

I uge 2 vil alle de nye armaturer være funktionelle og lysstyringssystemet være oppe at 
køre. På det tidspunkt vil de forskellige lysniveauer blive indstillet. Udvikling af Kødbyen 
vil herefter tage på rundtur til udvalgte lejere for sammen med dem, at afklare om de 
fastsatte niveauer passer til deres behov og ønsker. 

 

Se en lille film om ”Sådan rejser man en mast” 

https://kodbyen.kk.dk/artikel/lysmasterne-er-ankommet


Der kan til tider være temmelig kaotiske forhold i den lukkede del af 
Slagtehusgade. 

 

Varelevering, affald og gæster fra og til lejemålene har på visse tidspunkter af 
dagen vanskelige kår. 

 

Et af gadens store problemer er parkerede biler. 

 

Der er oprettet et mindre antal afmærkede p-pladser med parkeringsbøjle, som er 
udlejet til lejere i Kødbyen. 

 

Men mange andre biler finder  

også vej derind. 

 

Husk at gaden fortrinsvist er et  

funktionsareal. Respektér dine  

naboers  behov for adgang og for  

plads til affaldshåndtering.  

Og husk at gaden er fællesareal.  

 

Med mindre Maskincentralen har afmærket et specifikt areal, så er hele gaden 
fælles. Du må derfor ikke afspærre arealer til eget brug eller oprette egen p-plads. 

 

Maskincentralen forbeholder sig retten til at fjerne al ulovligt opsat materiel. 

Parkering i Slagtehusgade 



Byggeplaner? 
Går du med byggeplaner har vi gjort det lidt nemmere for dig at finde rundt i 
regeljunglen. 

 

Vi har lagt en brugbar liste, som vi kalder ”Den Gode Ansøgning” på hjemmesiden. 

 

”Den Gode Ansøgning” har vi udarbejdet sammen med Center for Bygninger og 
indeholder en liste over det materiale, som du skal udarbejde og vedlægge, når du 
ansøger om byggetilladelse. 

 

  Hvis du har alt materialet med i første forsendelse vil 
  sagsbehandlingstiden være kortere. 

 

Før du kan søge om byggetilladelse skal du stadig have en ejerfuldmagt fra 
Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID). For at vi kan udstede sådan en skal vi 
kende dit projekt og forhåndsgodkende det.  KEID har derfor også brug for de 
samme oplysninger, som du skal sende til Center for Bygninger. 

 

Det er derfor en god ide, at udarbejde hele ansøgningsmaterialet, inden du søger 
om ejerfuldmagt hos KEID. 

 

Du kan læse meget mere om sagsgangen ifm ombygninger på Kødbyens 
hjemmeside. 

 

Vi står naturligvis fortsat til rådighed, hvis du har brug for indledende drøftelser 
eller blot ønsker at veje stemningen hos KEID ift. dit kommende byggeprojekt. 

 

Læs mere om ”Den Gode Ansøgning”  og sagsgangen på 
http://kodbyen.kk.dk/artikel/byggearbejder-og-renoveringer 
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Varslinger – også dit ansvar 

Hvis du som lejer har planlagt arbejder i dit lejemål, som kan genere dine naboer, 
skal du orientere Københavns Ejendomme og Indkøb senest 10 uger før arbejderne 
sættes i gang. 

  

Baggrunden for dette er, at Københavns Ejendomme og Indkøb er forpligtet til at 
varsle naboer, der kan blive generet af byggestøj fra dit lejemål, 8 uger inden 
arbejdet går i gang. 

   

Hvilke oplysninger skal du sende til Københavns Ejendomme og Indkøb? 

  

• Hvilke arbejder er det? 

• Hvorfor udføres de? 

• Hvornår starter arbejderne? (dato og tid) 

• Hvornår afsluttes de? (dato og tid) 

• Hvilke gener kan naboerne forvente? 

• Hvad gør du for at arbejderne genere mindst muligt? 

• Nummer og e-mail på ansvarlig kontaktperson i din virksomhed. 

 

Send oplysningerne til Rasmus Sanchez Hansen på sanche@okf.kk.dk og Sarah 
Andersen på BY2N@okf.kk.dk 

mailto:sanche@okf.kk.dk
mailto:BY2N@okf.kk.dk


Halmtorvet 9A og 9E (PH Cafeen) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Attraktiv cafe udlejes pr. 1. januar 2018 

• Lejemålet Halmtorvet 9A og 9E (PH Cafeen) ligger i Den Brune Kødby og 
udlejes til café med krav om kulturelle aktiviteter. Det betyder, at det 
kulturelle indhold indgår i vurderingen af en potentiel lejer. 

 

Ansøgningsfrist:  5. februar 2017 

 

Se mere om lejemålet på: 

http://kodbyen.kk.dk/artikel/halmtorvet-9a-og-9e-ph-cafeen 

 

Ledige Lejemål 
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Juleferie 
Kommunalt ansatte holder også ferie. 

 

Og det gør vi gerne i mindre travle perioder. 

 

”Udvikling af Kødbyen” holder ferie mellem jul og nytår, hvorfor det  

ikke vil være muligt at få kontakt med dem fra og med 24.  december  

til og med 1. januar 2017. 

 

Vagthavende Maskinmester er naturligvis på arbejde henover både jul 
og nytår. Maskincentralens eneste juleåbne kontakt er derfor via 

vagttelefonen. 

 

 

I ønskes alle en god jul og et godt nytår  

 

Samuel - Sarah - Adam - Martin  - Rasmus - 

Phoebe - Bjørn - Stella - Mads - Erik - Jørgen - Jens - 

Hossein - Christina - Julie - Henriette - Houtan - Niels -  

Brian - Kim - Kai - Rama - Muhammed -  Jørgen -   

Henrik - Kurt - Christian 



Husk at samtlige driftsmæssige forstyrrelse skal meldes til HelpDesk. 

 

HelpDesk telefonnummer er: 3366 6100. 

  

Åbningstider: 

Mandag til torsdag kl. 7-16 

Fredag kl. 7-15. 

  

Uden for åbningstiden henvises akutte sager til vagttelefonen i Kødbyen,  

tlf. 2675 2675 eller til Rådhusvagtens døgnservice, tlf. 3366 2585. 

 

 

HelpDesk 


